Morbus

Morbus hic in Religione, & intra, & extra periculosus est, & illis qui eum patiuntur, & nobis fere nescientibus paulatim subintrat, specie quidem lucrificandi Principes, Prælatos, Magnates, conciliandi ad diuinum obsequium huiusmodi homines Religioni, iuuandi proximos, &c. Sed reuera querimus interdum nos ipsos, & paulatim ad secularia deſteſtimus. Quare diligenter proueniēda sunt mala, & intus occurrēda. Attendenda igitur signa quibus dignoſci morbus hic poſſit. Ea autē inter cætera nō obſcure illū indicāt: ſi quis frequentius illos adeat: ſi cōn abſtinet ſentit deſiderium præſentia, & cōgreſſus illorum: ſi eorum rebus & negotijs tanquam proprijs ſe affici ſentiat: ſi libenter amplectatur negotia ſæcularia: ſi ſuperiore inſcio tractet: ſi huiusmodi Principes, & magnates ſibi, non Religioni conciliet: ſi obſeruatia, & obedientia incipiant illi ſordescere: ſi Religionis ministeria, & quæ minus ſpecioſa videntur, leuiora patet: ſi ſe factam arbitretur ad magna: ſi paupertatem incipiat moleſte ferre, quod commoditates, & curioſiora requirat: ſi fratrum conuerſationem, præſertim ſimplicium aſpernetur: ſi ſuperiorem hæc monentem quaſi maleuolam, & inuidiam iniquius ferat. Hæc enim & huiusmodi ſi ad ſe, quidquid decepta, & deceptrix illius intentio hanc polliceatur, certum eſt merbum illius animum occupare. Indicanda erunt ei pericula. Nam obedientia, fraternitas, ſimplicitas Religioſa, deuotio, & conuictio cum Deo, amor erga Religionem, zelus animarum, & pluriſimæ aliæ virtutes manifeſte periclitantur. Auertendi huiusmodi homines tempeſtiue, hinc aliquo nomine: quia ſi incipiant altiores radices extendere, non poterunt ſine magna Principum offenſione diuelli. Quare ſuperiores locales moneant rempeſtiue Prouinciales, qui ſi videant difficultatem conſulant Generalem. Denique non ſint ſuperiores hæc in re negligentes, ſi conſultum Religioni volunt. Si excuſant ſe quod Principes urgeant, hortandi ſeriu, ut ipſi tanquam ſua ſponte ſiſta præciſant: quod ſi voluerint, haud dubie ſua uiter id facient, tantum caueant, ne videantur cum contra ſentiant, & cupiant, id circo ſe id facere, quia ſuperiores volunt: & quia hoc nomine ab hominibus Religionis male excipiuntur. Si enim hoc modo fiat, nocet potius cauſæ, & Religionis quam proſit, & Principum animos valde exulcerat. Quo ſit ut hæc eo modo pertractare, hominis ſit nec obedientis, nec Religionem amanti, cum hæc incommoda manifeſte videat. Occupandi erunt diligenter in miniſterijs, tum qui in his fructuoſius proximis, tutius ſibi, & maiori cum Religionis edificatione verſentur: tum ne tempus ſuppedit, huiusmodi viſitationibus, & inutilibus colloquijs Viſitationes etiam interdum diſerte negande. Publice etiam in Refectorio reprehentiones monebunt eos Religioſæ humilitatis, ut auliciſimum quoquo modo interrumpant: quare circumſpecte, & opportune ſuo tempore adhibenda erunt. Monendi ſubinde rem eſſe plenam inuidia apud externos, Religionem hoc nomine male audire, conſtari multorum in nos odium, inter noſtros etiam nescio quid inæqualitatis offendere, hortandi ut prudenter acclinet, ſuggerant nonnullis in rebus Principibus ipſi aliquos alios noſtros, vel externos, prout res ſeret, ne videantur noſtri omnia mouere. Externis qui vel ſua ſponte, vel etiam ab huiusmodi noſtris miſſi ſuperiorem urgent, ut illis hoc vel illud negotium demandet, modeſte negent, præſentes Principis ipſius offenſionē, Religionis decreta, negotij ſæcularitatem, aliorū odium, & huiusmodi multa, quæ impediunt ne ſuperior poſſit hoc probare, ſi id illi faciāt, tantum abeſt, ut poſſit iniungere. Poſtramo queniā more